
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 7

Město Rokytnice v Orlických horách

náměstí Jindřicha Šimka 3, 517 61 Rokytnice v Orlických horách 1
tel.č.: 494 379 021 | e-mail: podatelna@mu.rokytnice.cz

Z Á P I S
schůze číslo 12/2023 Rady města Rokytnice v Orlických horách

konaná dne 27. 2. 2023 v zasedací místnosti Městského úřadu Rokytnice v Orlických horách od 16:30 hod.

Doba jednání: 16:30 - 17:30
Přítomno: 3 členové Rady města + tajemnice MěÚ
Omluveni: 2 (Mgr. Vendula Michalcová, Mgr. Zdeněk Dušek)
Neomluveni: 0
Předsedající: Ing. Luboš Michalec
Zapisovatel*: Beáta Nováková

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Rady města Rokytnice v Orlických horách určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Návrh programu jednání

Starosta předložil návrh programu jednání.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje návrh programu jednání. 

Výsledek hlasování:
Pro: 3 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/12/1/2023 bylo schváleno.

2. Plnění usnesení

Tajemnice předložila radě města zprávu o plnění usnesení.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí zprávu o plnění usnesení.

Výsledek hlasování:
Pro: 3 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/12/2/2023 bylo schváleno.

3. Bytová komise

Radě města byl předložen návrh bytové komise uzavřít a prodloužit nájemní smlouvy od 01.03.2023.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje prodloužit nájemní smlouvy od 01.03.2023 dle návrhu
bytové komise, který je přílohou zápisu.

Výsledek hlasování:
Pro: 3 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 7

Usnesení č. RM/12/3a/2023 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavřít nájemní smlouvu od 01.03.2023 k bytu 2 +
1 v čp. 219/4 s ***. 

Výsledek hlasování:
Pro: 3 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/12/3b/2023 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavřít nájemní smlouvu od 01.03.2023 k bytu 2 +
1 v čp. 268/9 s ***.

Výsledek hlasování:
Pro: 3 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/12/3c/2023 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavřít nájemní smlouvu od 01.03.2023 k bytu 2 +
1 v čp. 234/4 s ***.

Výsledek hlasování:
Pro: 3 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/12/3d/2023 bylo schváleno.

4. Žádost o poskytnutí dotace - Královéhradecký kraj

Starosta předložil  žádost  Královéhradeckého kraje a smlouvu o poskytnutí  dotace ve výši  33 780,-  Kč z
rozpočtu města Rokytnice v Orlických horách na zajištění úhrady ztráty z provozování dopravní obslužnosti
nad  rámec  dopravní  obslužnosti  území  Královéhradeckého  kraje  veřejnou  linkovou  dopravou  v  období
11. 12. 2022 - 09. 12. 2023. 

Návrh usnesení:
Rada města  Rokytnice  v  Orlických horách schvaluje  uzavřít  s  Královéhradeckým krajem,  se  sídlem
Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové smlouvu a poskytnout dotaci ve výši 33 780,- Kč o
poskytnutí  dotace z rozpočtu města na zajištění dopravní obslužnosti  veřejnou linkovou dopravou dle
předloženého návrhu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 3 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/12/4/2023 bylo schváleno.

5. Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě č. 50N11/43

Starosta předložil Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě č. 50N11/43 s Českou republikou - Státní pozemkový úřad.
Předmětem dodatku je zvýšení nájemného o míru inflace vyjádřenou přírůstkem průměrného ročního indexu
spotřebitelských cen vyhlášenou Českým statistickým úřadem. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavřít s Česká republika - Státní pozemkový úřad,
se sídlem Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov, IČO 01312774 Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě
č. 50N11/43 dle předloženého návrhu. 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 7

Výsledek hlasování:
Pro: 3 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/12/5/2023 bylo schváleno.

6. Smlouva o právu provést stavbu a Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské
sítě

Starosta předložil smlouvu s *** o právu provést stavbu a Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti
inženýrské sítě. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje  uzavřít s *** smlouvu o právu provést stavbu a
Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě dle předloženého návrhu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 3 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/12/6/2023 bylo schváleno.

7. Program pro poskytování dotací na podporu sportu pro rok 2023

Radě města byl k projednání předložen návrh programu pro poskytování dotace na podporu sportu pro rok
2023. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v  Orlických horách bere na vědomí  návrh programu pro poskytování  dotací
na podporu sportu pro rok 2023. 

Výsledek hlasování:
Pro: 3 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/12/7a/2023 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  doporučuje  zastupitelstvu  města  schválit
předložený  návrh  programu  pro  poskytování  dotací  na  podporu  sportu  pro  rok  2023.  

Výsledek hlasování:
Pro: 3 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/12/7b/2023 bylo schváleno.

8. Program pro poskytování neinvestičních dotací na podporu kultury a neziskových aktivit pro rok
2023

Radě města byl k projednání předložen návrh programu pro poskytování neinvestičních dotací na podporu
kultury a neziskových aktivit pro rok 2023.

Návrh usnesení:
Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  bere  na  vědomí  návrh  programu  pro  poskytování
neinvestičních dotací na podporu kultury a neziskových aktivit pro rok 2023.

Výsledek hlasování:
Pro: 3 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/12/8a/2023 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 7

Návrh usnesení:
Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  doporučuje  zastupitelstvu  města  schválit
předložený návrh programu pro poskytování  neinvestičních dotací  na podporu kultury a  neziskových
aktivit pro rok 2023.

Výsledek hlasování:
Pro: 3 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/12/8b/2023 bylo schváleno.

9. Návrh rozpočtu na rok 2023

Radě města byl předložen návrh rozpočtu města na rok 2023. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí návrh rozpočtu města na rok 2023. 

Výsledek hlasování:
Pro: 3 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/12/9a/2023 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách doporučuje zastupitelstvu města schválit předložený návrh
rozpočtu města Rokytnice v Orlických horách na rok 2023. 

Výsledek hlasování:
Pro: 3 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/12/9b/2023 bylo schváleno.

10. Návrh střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2024 - 2026

Radě města byl předložen návrh střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2024 - 2026.

Návrh usnesení:
Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  bere na vědomí  návrh  střednědobého  výhledu  rozpočtu
na roky 2024 - 2026.

Výsledek hlasování:
Pro: 3 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/12/10a/2023 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  doporučuje  zastupitelstvu  města  schválit  předložený
návrh střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2024 - 2026.

Výsledek hlasování:
Pro: 3 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/12/10b/2023 bylo schváleno.

11. Dodatek č. 12 ke smlouvě o zajištění závodního stravování

Starosta předložil Dodatek č. 12 ke smlouvě o zajištění závodního stravování se Základní školou Rokytnice
v Orlických horách. 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 7

Návrh usnesení:
Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  schvaluje  uzavřít  se  Základní  školou  Rokytnice
v Orlických horách, se sídlem Školní 232, 517 61 Rokytnice v Orlických horách Dodatek č. 12 ke smlouvě o
zajištění závodního stravování dle předloženého návrhu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 3 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/12/11/2023 bylo schváleno.

12. Dodatek č. 8 ke smlouvě o zajištění závodního stravování

Starosta předložil Dodatek č. 8 ke smlouvě o zajištění závodního stravování se Základní školou Rokytnice
v Orlických horách. 

Návrh usnesení:
Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  schvaluje  uzavřít  se  Základní  školou  Rokytnice
v Orlických horách, se sídlem Školní 232, 517 61 Rokytnice v Orlických horách Dodatek č. 7 ke smlouvě o
zajištění závodního stravování dle předloženého návrhu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 3 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/12/12/2023 bylo schváleno.

13. Žádost o pronájem prostor bývalé restaurace v objektu Klub Družba Rokytnice v Orlických
horách a žádost o pronájem bývalé tržnice na náměstí

Starosta  předložil  žádost  ***  o  pronájem  prostor  bývalé  restaurace  v  objektu  Klub  Družba  Rokytnice
v Orlických horách a žádost o pronájem bývalé tržnice na náměstí v době konání Anenské pouti 2023. 

Návrh usnesení:
Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  bere  na  vědomí  žádost  ***  o  pronájem prostor  bývalé
restaurace v objektu Klub Družba Rokytnice v Orlických horách a žádost  o pronájem bývalé tržnice
na náměstí v době konání Anenské pouti 2023. 

Výsledek hlasování:
Pro: 3 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/12/13a/2023 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách ukládá starostovi jednat o podmínkách spolupráce. 

Výsledek hlasování:
Pro: 3 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/12/13b/2023 bylo schváleno.

14. Darovací smlouva

Radě města byla předložena darovací smlouva. Předmětem smlouvy je dar, který bude použit na rozvoj kultury
v Rokytnici v Orlických horách, konkrétně pro podporu Rokytnického plesu, který se koná 25.02.2023.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavřít se společností FOSTRADE s. r. o., se sídlem
Kubelíkova 1224/42, 130 00 Praha 3 - Žižkov, IČO 03254194 darovací smlouvu dle předloženého návrhu. 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 7

Výsledek hlasování:
Pro: 3 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/12/14/2023 bylo schváleno.

15. Smlouva o zajištění uměleckého výkonu

Starosta předložil smlouvu s panem Jaromírem Hanzlíkem o zajištění uměleckého výkonu. Předmětem smlouvy
je umělecké vystoupení v rámci pořádané akce ,,Úsměvy Jaromíra Hanzlíka" konané dne 21.04.2023.  

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavřít s panem Jaromírem Hanzlíkem, se sídlem
Opatovická 7, 110 00 Praha 1, IČO 69034338 smlouvu o zajištění uměleckého výkonu dle předloženého
návrhu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 3 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/12/15/2023 bylo schváleno.

16. Navýšení počtu pracovníků - VPP

Město Rokytnice v Orlických horách vytvoří v rámci veřejně prospěšných prací pracovní místo pro *** na pozici
údržba města na období od 01. 04. 2023 do 31. 10. 2023. 

Návrh usnesení:
Rada  města  Rokytnice  v  Orl ických  horách  schvaluje  navýšení  počtu  pracovníků
o  j ednoho  zaměstnance .  Jedná  se  o  pracovn íka  * **  na  obdob í  od  01 .  04 .  2023  -
31. 10. 2023 zařazeného do městského úřadu, který bude vykonávat veřejně prospěšné práce. 

Výsledek hlasování:
Pro: 3 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/12/16/2023 bylo schváleno.

17. Program ZM - 13.03.2023

Radě města byl předložen návrh programu jednání zastupitelstva města, které se bude konat dne 13.03.2023. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje návrh programu jednání zastupitelstva města dne
13.03.2023, který je přílohou zápisu.

Výsledek hlasování:
Pro: 3 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/12/17/2023 bylo schváleno.

Starosta Ing. Luboš Michalec   ............................................................
 
Místostarosta Michal Štefek   ............................................................
 
Datum vyhotovení:

Číslo jednací: MEUROK/231/2023/BN (Spis. znak: 101.2.2 - A/10)



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 7

 


